CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja finalizada a

construção da pista de ciclovia ao longo da Av. Manoel

Ruz Peres.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia
Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal, que

seja finalizada a construção da pista de ciclovia ao longo da Av. Manoel Ruz Peres.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Munícipes me procuraram solicitando que seja finalizada a pista de ciclovia, localizada
na Av. Manoel Ruz Peres. A ciclovia para em frente ao Condomínio Lagos do Shanadu, o

que prejudica o trajeto dos ciclistas e também os expões a riscos de acidentes, uma vez que

desse ponto em diante eles têm que ir para a avenida ou continuar no canteiro com grama

e terra dificultando a locomoção.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2021.

PROT-CMI 858/2021
19/04/2021 - 10:22
IND 615/2021